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JSr 7.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion 
om förstärkning av justitieombudsmannainstitutionen 
med lekmannarepresentanter.

Uti en inom andra kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad 
motion, nr 246, av herr Johansson i Stockholm hemställes, »att riksdagen 
måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om snabb utredning 
och att förslag till sådan grundlagsändring förelägges innevarande års riks
dag att antagas som vilande för vidare grundlagsenlig behandling att justi- 
tieombudsmannaninstitutionen förstärkes med lekmannarepresentanter och 
att därav föranledda förslag till lagändringar senast föreläggas 1949 års riks
dag».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Vid 1945 års riksdag framfördes motionsvis förslag om förstärkning av 
JO-institutionen med lekmannarepresentanter. Motionen avstyrktes av kon
stitutionsutskottet (uti. nr 7) under hänvisning bl. a. till de grundlagsänd
ringar, som genomförts år 1941 i syfte att stärka JO- och MO-institutio- 
nernas ställning.

Sedermera väcktes vid 1947 års riksdag motioner dels om åtgärder för 
stärkande av riksdagens kontrollmakt över regering, förvaltning och rätts
skipning dels ock om inrättande av en riksdagens ombudsmannabefattning 
för övervakning av frihetsberövanden. Konstitutionsutskottet hänvisade i 
sina av riksdagen godkända, avstyrkande utlåtanden (nr 22 och 23) över 
motionerna till att en utbyggnad av ombudsmannaämbetena ej borde ske 
genom en utökning av deras antal utan att genom att kvalificerade personer 
med specialkunskap på skilda områden tillfördes ombudsmännens byråer; 
det ankomme på ombudsmännen att vid behov själva göra framställning 
härom.

Något skäl som kunde föranleda riksdagen till förändrat ståndpunktta
gande till spörsmålet om JO-institutionens förstärkning med lekmannare
presentanter har ej anförts i motionen och föreligger enligt utskottets me
ning ej heller, varför utskottet hemställer,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 19 februari 1948.

På konstitutionsutskottets vägnar: 

JONES ERIK ANDERSSON.
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Jones Erik Andersson, Gottfrid Karls

son, Karl August Johanson, Elmgren, Björck*, Mattsson, Gustavson, Häll
gren, Sandberg* och Bergh; samt

från andra kammaren: herrar Thorell, Pettersson i Norregård, von 
Friesen*, Nilsson i Göteborg*, Nolin, Norén, Spångberg, fru Björck, herr 
Dickson* och fru Svedberg.

* Ej närvarande vid justeringen.

Konstitutionsutskottets utlåtande nr 7.

Reservation

av herr Spångberg.

2 Bihang till riksdagens protokoll 1948. 5 samt. 2 avd. Nr 6—8.


